2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАДЫЙСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 1июля 2022 года                                                                                        № 149
Об определении количества подписей избирателей,                                            необходимых для регистрации кандидата на должность главы                       городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области
В соответствии с пунктом 9 статьи 26, статьями 37, 38 Федерального закона от 12 июня 2020 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 44.1, 75, 77-80 Избирательного кодекса Костромской области, постановлением избирательной комиссии Костромской области от 20 мая 2022 года № 108 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальную избирательную комиссию Кадыйского района Костромской области», сведений о численности  избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории
Кадыйского муниципального района Костромской области, по состоянию на 1 января 2022 года, территориальная избирательная комиссия Кадыйского района Костромской области постановляет:
1. Определить количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимых для регистрации кандидата на должность главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области – 15 подписей.
2. Определить максимальное количество подписей избирателей, которое может быть представлено кандидатом в территориальную избирательную комиссию Кадыйского района Костромской области –                    19 подписей.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте избирательной комиссии Костромской области, на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района  Костромской области в разделе «Территориальная избирательная комиссия».
4. Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области М.С. Жильцову.
[bookmark: _GoBack]Председатель
избирательной комиссии						     М.С. Жильцова

Секретарь
избирательной комиссии						      Т.Н. Патракова